
 

Determinazione del 22 agosto  2023, n. 192 

Oggetto:  servizio prenotazione dei voucher alberghieri per missioni espletate dalle funzionarie ispettive Di Sessa dott.ssa Sara e Colonna 

dott.ssa Isabella della sede dell’ITL di Taranto – liquidazione e pagamento fatt 31 luglio 2023 n. 0118557/PO. 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 

dato atto che l’Ispettorato Nazionale del Lavoro il 1° giugno 2023 ha stipulato con la soc. Cisalpina Tours s.p.a., con sede 

legale in Rosta (To), c.so Moncenisio, n. 41, cod. fiscale 00637950015, il contratto, in adesione all’Accordo Quadro – “Servizi 

di gestione integrata delle trasferte di lavoro” Ed. 4 – quota Pubbliche Amministrazioni – della durata di tre anni inerente 

la fornitura dei servizi di gestione delle trasferte di lavoro dell’Ispettorato nazionale del Lavoro; 

  

considerato che è stata chiesta e ottenuta la fornitura di due voucher alberghieri, per lo svolgimento di due incarichi di 

missione relativi alle ispettrici Di Sessa dott.ssa Sara e Colonna dott.ssa Isabella, per incontro nei gg. 17 e 18 luglio 2023 

presso la sede centrale dell’I.N.L.; 

 

dato atto, altresì che con determinazione del 12 luglio u.s., n. 174 è stato affidato il servizio e assunto l’impegno di euro 

446,10, per la spesa in argomento, nonché disposta la relativa registrazione su piattaforma Sicoge Enti con decreto 

d’impegno n. 29/2023; 

 

preso atto che, con propria comunicazione del 5 agosto u.s., prot. n. 15404, la società Cisalpina Tours s.p.a. ha fatto 

pervenire la richiesta di corrispettivo per il servizio di prenotazione dei voucher alberghieri per le trasferte delle funzionarie 

ispettive dott.ssa Sara Di Sessa e dott.ssa Isabella Colonna per euro 2,20, comprensivi d’i.v.a., corredata da fattura del                    

31. 7. 2023, n. 0118557/PO; 

 

ritenuto che il servizio è stato regolarmente eseguito e che pertanto sussiste per questa sede INL l’obbligo di liquidare e 

pagare con specifica determinazione dirigenziale la spesa discendente dal servizio di prenotazione svolto; 

 

dato atto che sussistono i fondi per tale spesa come da budget assegnato a questo Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Taranto per l’esercizio finanziario 2023 e, specificatamente i fondi di cui al conto U.1.03.02.02.002.001, con destinazione 

“Indennità di missione e di trasferta - missioni attività ispettiva”; 

 

visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché dell’attività 

negoziale dell’Agenzia 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in favore della fornitrice euro 1,80, sottratto d’i.v.a., quale corrispettivo per le due prenotazioni dei voucher 

alberghieri per le trasferte descritte in premessa, come da fattura del 31 luglio 2023 n. 0118557/PO; 

 

b) per l’effetto, di pagare in favore di Cisalpina Tours s.p.a., la somma sopra indicata, emettendo specifico ordinativo 

informatico locale di pagamento nell’applicativo per la contabilità Sicoge Enti; 

 

Taranto, 22 agosto 2023 

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

Michele Campanelli 


		2023-08-24T15:21:41+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-08-28T16:43:11+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0014690.28-08-2023




